Seite 1/12Typenblatt 707090
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO dTRANS T09
Kabelmessumformer für Temperatur
Kurzbeschreibung

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Einsatzbereiche
Bestellangaben
JUMO dTRANS T09, Kabelmessumformer für Temperatur Einsatzmöglichkeiten:
Anschluss
direkt oder über
Kabel
• JUMO dicoTEMP 100
(Typ 608740)
• alle WTHs mit M12-Stecker
• JUMO Dtrans T100
ohne Elektronik
(Typ 902815)
• JUMO VIBROtemp
mit M12-Stecker
(Typ 902040)
• WTHs mit Anschlussleitung
• und weitere
Typ
608740
Typ
902815
Typ
902040
(1) Grundtyp
707090 JUMO dTRANS T09 AS – Kabelmessumformer für Temperatur
mit Analogausgang 4 bis 20 mA
707091 JUMO dTRANS T09 DS – Kabelmessumformer für Temperatur
mit IO-Link-Schnittstelle
(2) Konfiguration
8 werkseitig eingestellta
9 kundenspezifisch eingestellt
(3) Messeingangb
1011 1× Pt100 in Vierleiterschaltung
1013 1× Pt1000 in Vierleiterschaltung
(4) Typenzusätze
061 Mit UL-Zulassung
a Bei der Ausführung JUMO dTRANS T09 AS ist der Ausgang werkseitig auf 0 bis 100 °C skaliert. Bei der Ausführung JUMO dTRANS T09 DS
ist der Ausgang nicht skalierbar (feste Einstellung auf -50 bis +260 °C).
 Übersicht über die werkseitige Konfiguration siehe „Konfigurierbare Parameter“, Seite 10.
b Ist das Merkmal Pt100 ausgewählt, ist der Anschluss eines Pt1000 Sensors nicht möglich und umgekehrt.
(1) (2) (3) (4)
Bestellschlüssel / - /
Bestellbeispiel 707090 / 8 - 1011 / 061
V3.00/DE/00725946/2022-11-09 70709000T10Z000K000
Seite 12/12Typenblatt 707090
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
Allgemein
JUMO dTRANS T09 AS, Typ 707090
JUMO dTRANS T09 DS, Typ 707091
Bezeichnung Teile-Nr.
Verbindungskabel
(eingangsseitig) M12-Verbindungskabel (PUR),
5-polig (geschirmt)
500 mm 00638312
1500 mm 00638313
Anschlussleitung
(ausgangsseitig)